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【問合わせ】 税務課　８４-０６２０

令和元年度 市民税・県民税のご案内

個
人
住
民
税

令
和
元
年
度
の
市
民
税・県
民
税（
以
下
、個
人
住
民
税
）は
、平
成

31
年
の
1
月
1
日
時
点
で
住
所
の
あ
る
市
区
町
村
で
、平
成
30
年
の

1
月
1
日
か
ら
12
月
31
日
ま
で
の
1
年
間
の
所
得
に
対
し
て
課
税
さ

れ
ま
す
。平
成
31
年
1
月
1
日
以
降
に
半
田
市
か
ら
他
の
市
区
町
村

へ
転
出
さ
れ
た
場
合
で
も
、平
成
31
年
度
の
個
人
住
民
税
は
半
田
市
に

納
付
し
て
い
た
だ
く
こ
と
と
な
り
ま
す
。市民税・県民税

（個人住民税） 均等割 所得割＝ ＋

5,500円（市民税3,500円、県民税2,000円）

（所得金額 － 所得控除額）× 税率（※2） － 税額控除額等
※2：市民税6%、県民税4%

令和元年度から市民税・県民税の納付書の送付方法を変更します

　どなたにも課税内容を分かりやすく見ていただけるよう、平成３１年度から納税通知書等の様式を変更
します。　※納税通知書については、平成表記をしています。

　令和元年度からは６月に全期と１期～４期分をまとめて送付します。従来の２期～４期の期別送付はいた
しませんので、それぞれの納付書に記載された納期限まで納付書を保管していただき、各期限内に納付し
ていただきますようお願いいたします。なお、口座振替されている方につきましては、特に変更ありません。

平成30年度まで 令和元年度から

納税通知書・
課税明細書
（A3様式）

※2期～4期は期別ごとに納付書を送付

6月 6月
現
金
払
い
の
方

全期納付書納税通知書

１期納付書

全期納付書
１期納付書
２期納付書
３期納付書

４期納付書

課税明細書

令
和
元
年
度
の
個
人
住
民
税
額

に
つ
い
て
は
、
6
月
上
旬
に
送
付

す
る
「
市
民
税
・
県
民
税
納
税
通

知
書
」
に
て
通
知
し
ま
す
。
（
給

与
も
し
く
は
公
的
年
金
か
ら
個
人

住
民
税
が
天
引
き
さ
れ
る
方
は

「
特
別
徴
収
（
※
1
）
税
額
の
決

定
通
知
書
」
に
て
通
知
し
ま
す
。

な
お
、
給
与
か
ら
個
人
住
民
税
が

天
引
き
さ
れ
る
方
に
つ
き
ま
し
て

は
、
勤
務
先
を
通
じ
て
「
特
別
徴

収
税
額
の
決
定
通
知
書
」
を
お
渡

し
し
て
お
り
ま
す
。
配
付
時
期
に

つ
き
ま
し
て
は
勤
務
先
に
お
問
合

わ
せ
く
だ
さ
い
。
）

※
1 

特
別
徴
収 

：
給
与
支
払
者

ま
た
は
年
金
支
払
者
が
個
人
住

民
税
を
給
与
ま
た
は
年
金
か
ら

差
し
引
い
て
納
め
る
方
法

計
算
方
法

個
人
住
民
税
に
は
、
一
定
の
所

得
金
額
を
超
え
る
方
に
定
額
で
課

税
さ
れ
る
「
均
等
割
」
と
、
所
得

金
額
に
応
じ
て
課
税
さ
れ
る
「
所

得
割
」
が
あ
り
ま
す
。

個
人
住
民
税
の
税
額
は
、
「
均

等
割
」
と
「
所
得
割
」
の
合
計
額

に
な
り
ま
す
。

（平成31年度）


